O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927,  de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no valor
de R$ 1.620.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMG – Vencimentos e Vantagens Fixas -
Pessoal Civil, na Secretaria Municipal de Governo; Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMP – Vencimentos e Vantagens

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927,  de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de  R$ 850.000,00, (oitocentos e cinquenta mil reais)  no
Programa de Manutenção e Operacionalização do Serviço

Autônomo Hospitalar – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil, Material de Consumo e  Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; no Serviço Autônomo Hospitalar a saber:
Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 3º, da Lei
Municipal n.º 5.001  de 03 de dezembro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto o Crédito    Adicional    Suplementar,
no    valor  de  R$ 18.719.801,45 (dezoito milhões, setecentos e
dezenove mil, oitocentos e um reais e quarenta e cinco centavos),
visando atender a despesa com o Programa de Construção do
Hospital Regional – Obras e Instalações,  na  Secretaria Municipal
de Obras, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.05.10.302.0215.1.048 44905100.22 305.464 R$ 17.783.811,37

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 3º, da Lei
Municipal n.º 5.007  de 12 de dezembro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o  Crédito Adicional Suplementar,  no
valor  de  R$ 1.184.760,00 (um milhão, cento e oitenta e quatro mil,

setecentos e sessenta reais), com a inclusão do Elemento de
Despesa 33903900.78 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, no Programa de Gerenciamento da Limpeza Urbana -
DSP,  na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

os recursos oriundos do Convênio n.º 006/2013, que entre si
celebram o Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado do Ambiente e o Município de Volta Redonda, visando
à execução do Programa de Compra de Lixo Tratado, no valor de
R$ 1.184.760,00 (um milhão, cento e oitenta e quatro mil,
setecentos e sessenta reais).

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio 17 de Julho, 26 de dezembro de 2013.

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº  13.092

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 4.927,  de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor     de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Atenção Básica
PAB Variável Manutenção de Diversos Programas EMAD/EMAP/
PMAQ/NASF/Saúde do Homem e Especificidades Regionais –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,  no Fundo Municipal
de Saúde, a saber: